
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 19/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 327/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της 145/2022 Απόφαση της Ο.Ε της Π.Α.Μ.Θ και  
έγκριση Πρακτικού Νο 4 (περί τροποποιήσεως Πρακτικού Νο 3, κατακύρωσης) της Επιτροπής διενέργειας 
και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων όλων των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων 
συμβάσεων άνω και κάτω των ορίων, για τον Ηλεκτρονικό  Ανοικτό, Μειοδοτικό (πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), διαγωνισμού, κάτω των ορίων, για την ανάθεση  υπηρεσιών 
φύλαξης κτιρίων Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, για χρονικό διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, 
συνολικού προϋπολογισμού 260.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19 Μαΐου ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ., έγινε με τηλεδιάσκεψη 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/138379/1825/13-05-2022 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010.  
 Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 
6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 
9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος και 10) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος.  
Απόντες ήταν: 1) ο κ. Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Το μέλος της οικονομικής επιτροπής Ζιμπίδης Γεώργιος αποχώρησε μετά την συζήτηση του 7ου θέματος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 327: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού της Π. 
Ε. Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 2837/10-05-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
i. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
ii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
iii. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
iv. Την αριθ. αριθ. 111/2021 (ΑΔΑ: ΩΖΜΟ7ΛΒ-ΡΗΧ) απόφαση Οικονομικής επιτροπής ορισμού των 
γνωμοδοτικών επιτροπών διαγωνισμών της Π.Ε. Έβρου. 
v. της με αριθ. 662/2021 (ΑΔΑ:612Ν7ΛΒ-54Γ) Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για την έγκριση διενέργειας του εν λόγω διαγωνισμού και των όρων της 
διακήρυξης   
vi. την αριθ. 09/2021 διακήρυξη (αριθ.πρωτ. 5820/27-10-2021, ΑΔΑ: 6ΒΧ57ΛΒ-ΛΕΤ, 
ΑΔΑΜ:21PROC009441748). 
vii. Το Πρακτικό 3 της Επιτροπής 
viii. Την αριθ. 145/2022 (ΑΔΑ: 99ΖΗ7ΛΒ-ΧΤΠ  ΑΔΑΜ:22AWRD010236960) Απόφαση της Ο.Ε της ΠΑΜΘ 
περί εγκρίσεων του Πρακτικού Νο 3 της Επιτροπής 
ix. Την αριθ. 97018/04-04-2022 (Ψ44ΖΟΡ1Υ-ΕΗΔ) Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης περί εγκρίσεως της 145/2022 Απόφασης της Ο.Ε της ΠΑΜΘ 

ΑΔΑ: 6ΕΨΘ7ΛΒ-ΓΩ6



x. Το Νο 4 Πρακτικό (τροποποίηση του Πρακτικού 3 (κατακύρωσης) της Επιτροπής Αξιολόγησης   
σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται τα κάτωθι: 
Στην Αλεξανδρούπολη  στις 10-05-2022 ημέρα Τρίτη, και ώρα 09.00π.μ.  έπειτα από τηλεφωνική 
πρόσκληση συνεδρίασε η επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων όλων των 
διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω των ορίων που θα 
διενεργηθούν για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους από την συγκρότησή τους ή μέχρι την ολοκλήρωση των 
σχετικών διαδικασιών και αφορούν την Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, η οποία συγκροτήθηκε,  κατόπιν 
κληρώσεως σε εφαρμογή του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 και εγκρίθηκε με την αριθ. 111/2021 
(ΑΔΑ:ΩΖΜΟ7ΛΒ-ΡΗΧ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., αποτελούμενη από τους: 
1. Καρακατσάνης Ευάγγελος ΔΕ Πληροφορικής Προσωπικού Η/Υ υπάλληλος Τμήματος Πληροφορικής, 
ως αναπλ. πρόεδρος  
2. Τζιμοτούδης Απόστολος ΠΕ Γεωπόνος, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, 
(μέλος) 
3. Κοσμίδου Ελισσάβετ ΠΕ Πληροφορικής, υπάλληλος Τμήματος Πληροφορικής Π.Ε. Έβρου, (μέλος)  
προκειμένου να προβεί στην αξιολόγηση της αναπροσαρμογής του τιμήματος λόγω αύξησης του 
κατώτατου μισθού αριθ. 38866/21-04-2022 (ΦΕΚ 2030/21-04-2022/Β)  του Υπ. Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων  που κατέθεσε η ανάδοχο εταιρεία ΜΥSERVICES SECURITY AND FACILITY Α.Ε και για τις 
δύο(2) ΟΜΑΔΕΣ του διαγωνισμού, έπειτα από το αριθ. 2666/04-05-2022 έγγραφο της Υπηρεσίας μας. 
Διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση της Επιτροπής και η απαρτία της.  
 
Ακολούθως αναφέρθηκε ότι: Η ανωτέρω εταιρεία συμμετείχε στον διαγωνισμό, κάτω των ορίων, για την 
ανάθεση  υπηρεσιών φύλαξης κτιρίων Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, για χρονικό διάστημα είκοσι 
τεσσάρων (24) μηνών, συνολικού προϋπολογισμού 260.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%. 
(α/α συστήματος 140992), σύμφωνα με την αριθ. 09/2021 διακήρυξη (αριθ.πρωτ. 5820/27-10-2021, ΑΔΑ: 
6ΒΧ57ΛΒ-ΛΕΤ, ΑΔΑΜ:21PROC009441748). 
Με την αριθ. 145/2022 (ΑΔΑ: 99ΖΗ7ΛΒ-ΧΤΠ ΑΔΑΜ: 22AWRD010236960) Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της ΠΑΜΘ αναδείχθηκε  οριστικός ανάδοχος  στον διαγωνισμό, ως κάτωθι 
α) Για την ΟΜΑΔΑ Α΄: Φύλαξη του χώρου και των κτιρίων του Παλαιού Νοσοκομείου με προσφερόμενη 
τιμή γενικό σύνολο χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 135.072,04€, και συνολική αξία με ΦΠΑ 
(αριθμητικώς):167.489,33€. 
(μηνιαίο ποσό πληρωμής χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 5.628,00€  και μηνιαία αξία με ΦΠΑ (αριθμητικώς): 
6.978,72€ 
β)  Για τ η ν   Ο M Α Δ Α   Β’:  Φύλαξη του Κεντρικού Κτιρίου των Υπηρεσιών της Π.Ε Έβρου με 
προσφερόμενη τιμή γενικό σύνολο χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 33.672.24€, και συνολική αξία με ΦΠΑ 
(αριθμητικώς):41.753.58€. (μηνιαίο ποσό πληρωμής χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 1.403,01€  και μηνιαία 
αξία με ΦΠΑ (αριθμητικώς): 1739,73€ 
      
(ΦΠΑ προμηθειών :24%) 
Η Επιτροπή αξιολόγησης  μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων και λαμβάνοντας 
υπόψη: 
• Την Απόφαση  του Υπ. Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 38866/21-04-2022 (ΦΕΚ 2030/21-04-
2022/Β)   σύμφωνα με την οποία ο κατώτατος μισθός διαμορφώθηκε στα 713 €.   
• το αριθ. 2666/04-05-2022 έγγραφο της Υπηρεσίας μας 
• Το από  06-05-2022 έγγραφό της εταιρείας το οποίο πρωτοκολλήθηκε στην υπηρεσία μας στις 09-05-
2022 με αριθμ πρωτ: 2816/09-05-2022 με το οποίο κατατέθηκε νέα οικονομική προσφορά  
προσαρμοσμένη στην  Απόφαση  του Υπ. Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων  38866/21-04-2022 (ΦΕΚ 
2030/21-04-2022/Β)   και για τις δύο(2) ΟΜΑΔΕΣ του διαγωνισμού 
• Το γεγονός ότι η απόφαση του Υπ. Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων  «………..συνιστά απρόβλεπτη 
περίσταση η οποία δικαιολογεί κατά το άρθρο 132 παρ.1 περίπτωση γ του Ν. 4412/16 περί την 
τροποποίηση της κατακύρωσης, με έρεισμα και τις διατάξεις των άρθρων 200 και 288 του Α.Κ με την 
αναπροσαρμογή του συμβατικού ανταλλάγματος, στο προσήκον μέτρο, διότι η αύξηση ανέκυψε μετά τη 
δημοπράτηση του οικείου διαγωνισμού ανάθεσης των επίμαχων υπηρεσιών ……..και συνεπώς η 
μεταβολή αυτή ήταν αδύνατον να προβλεφθεί εκ των προτέρων……». (Ελ.Συν. Κλιμάκιο Ζ Πράξη 
655/2019)     
• Το γεγονός ότι «….στην περίπτωση των διαγωνισμών καθαριότητας και φύλαξης, στους οποίους 
προέχουσα θέση έχουν οι διατάξεις  της εργατικής νομοθεσίας περί της κατώτατης νόμιμης αμοιβής της 
εργασίας και της νομοθεσίας περί κοινωνικής ασφαλίσεως, οιοδήποτε νομοθετική ρύθμιση που μεταβάλλει 
το εργατικό κόστος εκκρεμούσης της διαγωνιστικής διαδικασίας ανατρέπει αφενός το κανονιστικό πλαίσιο, 

ΑΔΑ: 6ΕΨΘ7ΛΒ-ΓΩ6



στο οποίο στηρίχθηκε η διακήρυξη, αφετέρου, εφόσον έχει επέλθει μετά την κατάθεση των οικονομικών 
προσφορών των διαγωνιζομένων, τους όρους υπό τους οποίους αυτές διαμορφώθηκαν…..». (Ελ. Συν. 
Τμήμα 6 Απόφαση 1246/2019) 
 
• Το γεγονός επίσης ότι « …..δεν είναι δυνατή η συνέχιση της διαγωνιστικής διαδικασίας και η σύναψη της 
σύμβασης με βάση την ισχύουσα κατά το χρόνο έκδοσης της διακήρυξης, κατώτατη νόμιμη αμοιβή, αλλά 
επιβάλλεται, με βάση την αρχή της νομιμότητας, η οποία διέπει κάθε δημόσιο διαγωνισμό, ακόμη και αν 
δεν περιέχεται σχετική ρήτρα στην διακήρυξη, να ληφθεί υπόψη η νομοθετική μεταβολή……» όπως επίσης 
«……Δεν κωλύεται η αναθέτουσα αρχή να προχωρήσει στην σύναψη σύμβασης προσαρμόζοντας αυτή , 
συναινούντος του αναδόχου, στις νέες αμοιβές, χωρίς να συντρέχει παραβίαση των αρχών της διαφάνειας 
και της ίσης μεταχείρισης των διαγωνιζομένων……» αλλά ιδιαίτερα «……….η πρόβλεψη όρου περί 
τροποποιήσεως , μετά την υπογραφή τους, των συμβάσεων προκειμένου να προσαρμοστούν στην νέα 
νομοθετική μεταβολή, δεν θα μπορούσε να γίνει αποδεκτή, κατά τα προβαλλόμενα με την υπό κρίση 
αίτηση, προεχόντως  διότι η μεταβολή αυτή έχει επέλθει ήδη προ της υπογραφής των συμβάσεων και δεν 
συνιστά επιγενόμενο αυτής γεγονός, το οποίο επιτρέπει την τροποποίηση του άρθρου 132 του Ν. 
4412/16….»(Ελ. Συν. Τμήμα 6 Απόφαση 1246/2019) 
• Επικουρικά δε , «……δεν κωλύεται η υπογραφή σχεδίου τροποποίησης, κατά το μέρος που αφορά το 
οικονομικό αντικείμενο αυτής, το οποίο έχει ως αποτέλεσμα την αύξηση του συνολικού συμβατικού  
τιμήματος ……..και οφείλεται σε απρόβλεπτες περιστάσεις, οι οποίες συνίστανται στην αύξηση του 
νόμιμου κατώτατου ημερομισθίου, που επήλθε με την ………Απόφαση του Υπουργού Εργασίας 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης…..» και βεβαίως «……Με την ελεγχόμενη 
τροποποίηση δεν μεταβάλλεται η συνολική φύση της αρχικής οικονομικής προσφοράς, ενώ, περαιτέρω η 
συνολική δαπάνη των ως άνω τροποποιήσεων δεν υπερβαίνει το 50% της αξίας της αρχικής 
προσφοράς…..»(Ελ. Συν. Κλιμάκιο Ζ Πράξη 655/2019) 
• Την αριθ. 145/2022 (ΑΔΑ: 99ΖΗ7ΛΒ-ΧΤΠ ΑΔΑΜ: 22AWRD010236960) Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της ΠΑΜΘ περί εγκρίσεων του Πρακτικού Νο 3 της Επιτροπής περί κατακύρωσης στην 
εταιρεία ΜΥSERVICES SECURITY AND FACILITY Α.Ε ως αναδόχου και των δύο (2) ομάδων του 
διαγωνισμού 
• Ότι τηρήθηκαν οι προβλεπόμενες, από τις διατάξεις που διέπουν τους διαγωνισμούς, διατυπώσεις 
δημοσιότητας και επομένως έχουν εξασφαλισθεί οι συνθήκες ελεύθερου ανταγωνισμού, ίσης μεταχείρισης 
και διαφάνειας,  
• Κατά τα λοιπά το Πρακτικό 3 και η Απόφασης 145/2022 της Ο.Ε της Π.Α.Μ.Θ  ισχύει όπως έχει 

Γνωμοδοτεί 
Την έγκριση της τροποποίησης του Πρακτικού 3 ως εξής: 

Πρακτικό 4 
«Διενέργειας Ηλεκτρονικού  Ανοικτού, Μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει τιμής), διαγωνισμού, κάτω των ορίων, για την ανάθεση  υπηρεσιών φύλαξης 
κτιρίων Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, για χρονικό διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, 
συνολικού προϋπολογισμού 260.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%.(αριθ. 09/2021 
διακήρυξη ) 
Στην Αλεξανδρούπολη στις 01-03-2022 ημέρα Τρίτη, και ώρα 09.00π.μ.  έπειτα από τηλεφωνική 
πρόσκληση συνεδρίασε η επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων όλων των 
διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω των ορίων που θα 
διενεργηθούν για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους από την συγκρότησή τους ή μέχρι την ολοκλήρωση των 
σχετικών διαδικασιών και αφορούν την Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, η οποία συγκροτήθηκε,  κατόπιν 
κληρώσεως σε εφαρμογή του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 και εγκρίθηκε με την αριθ. 111/2021 
(ΑΔΑ:ΩΖΜΟ7ΛΒ-ΡΗΧ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., αποτελούμενη από τους: 
4. Καρακατσάνης Ευάγγελος ΔΕ Πληροφορικής Προσωπικού Η/Υ υπάλληλος Τμήματος Πληροφορικής, 
ως αναπλ. πρόεδρος  
5. Τζιμοτούδης Απόστολος ΠΕ Γεωπόνος, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, 
(μέλος) 
6. Κοσμίδου Ελισσάβετ ΠΕ Πληροφορικής, υπάλληλος Τμήματος Πληροφορικής Π.Ε. Έβρου, (μέλος)  
προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση  των δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού 
αναδόχου: 
   ΜΥSERVICES SECURITY AND FACILITY Α.Ε και για τις δύο(2) ΟΜΑΔΕΣ του διαγωνισμού 
O ανωτέρω συμμετείχε στον διαγωνισμό, κάτω των ορίων, για την ανάθεση  υπηρεσιών φύλαξης κτιρίων 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, για χρονικό διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, συνολικού 
προϋπολογισμού 260.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%. (α/α συστήματος 140992), 

ΑΔΑ: 6ΕΨΘ7ΛΒ-ΓΩ6



σύμφωνα με την αριθ. 09/2021 διακήρυξη (αριθ.πρωτ. 5820/27-10-2021, ΑΔΑ: 6ΒΧ57ΛΒ-ΛΕΤ, 
ΑΔΑΜ:21PROC009441748). 
Διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση της Επιτροπής και η απαρτία της.  
Ακολούθως αφού έλαβε υπόψη την αριθ. 35/2022 (ΑΔΑ: 6ΠΜΘ7ΛΒ-ΑΝ5) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. και το αριθ. 1060/14-02-2022 έγγραφο-ειδοποίηση υποβολής δικαιολογητικών 
κατακύρωσης στον προσωρινό ανάδοχο, και έλεγξε την εμπρόθεσμη κατάθεση των δικαιολογητικών 
(ηλεκτρονικά αλλά και σε έντυπη μορφή), συνδέθηκε στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., ηλεκτρονικά στον με α/α 
συστήματος 140992 διαγωνισμό, και μέσω της «Επικοινωνίας»  διαπίστωσαν ότι ο προσωρινός ανάδοχος 
είχε καταθέσει το σύνολο των δικαιολογητικών κατακύρωσης σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 3.2 
της αριθ. 09/2021 Διακήρυξης.  
Επίσης το σύστημα κατέγραψε την ημερομηνία και ώρα  καταχώρησης των παραπάνω στοιχείων. 
Στη συνέχεια η Επιτροπή αρίθμησε, σφράγισε και μονόγραψε το φάκελο των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης  της έντυπης μορφής που κατατέθηκαν και προχώρησε στον έλεγχο και αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών  και διαπίστωσε:  
• Τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου ΜΥSERVICES SECURITY 
AND FACILITY Α.Ε  για την ανάθεση των υπηρεσιών της  της ΟΜΑΔΑΣ Α’ : Φύλαξη του χώρου και των 
κτιρίων του Παλαιού Νοσοκομείου και της ΟΜΑΔΑΣ Β΄: Φύλαξη του Κεντρικού Κτιρίου των Υπηρεσιών της 
Π.Ε Έβρου είναι πλήρη, ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις και είναι σύμφωνα με τα οριζόμενα στην αριθ. 
09/2021 Διακήρυξη. 
Η Επιτροπή αξιολόγησης  μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων και λαμβάνοντας 
υπόψη: 
1) Τα Πρακτικά Νο 1 & Νο 2 της Επιτροπής 
2) Την αριθ. 35/2022 (ΑΔΑ: 6ΠΜΘ7ΛΒ-ΑΝ5) Απόφαση της Ο.Ε της ΠΑΜΘ περί εγκρίσεων των Πρακτικών 
Νο 1 & Νο 2 της Επιτροπής 
3) Το αριθ. 1060/14-02-2022 έγγραφο-ειδοποίηση υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης στον 
προσωρινό ανάδοχο  
4) Ότι τηρήθηκαν οι προβλεπόμενες, από τις διατάξεις που διέπουν τους διαγωνισμούς, διατυπώσεις 
δημοσιότητας και επομένως έχουν εξασφαλισθεί οι συνθήκες ελεύθερου ανταγωνισμού, ίσης μεταχείρισης 
και διαφάνειας,  
5) Ότι υποβλήθηκαν τέσσερις (4) προσφορές στον ανωτέρω διαγωνισμό 
6) Τις οικονομικές προσφορές των συμμετεχόντων 

Γνωμοδοτεί 
Την ανακήρυξη  ως μειοδότη στον διαγωνισμό, κάτω των ορίων, για την ανάθεση  υπηρεσιών φύλαξης 
κτιρίων Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, για χρονικό διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, συνολικού 
προϋπολογισμού 260.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%.(αριθ. 09/2021 διακήρυξη )(α/α 
συστήματος 140992),  τον κάτωθι: 
οικονομικό φορέα ΜΥSERVICES SECURITY AND FACILITY Α.Ε   
α) Για την ΟΜΑΔΑ Α΄: Φύλαξη του χώρου και των κτιρίων του Παλαιού Νοσοκομείου με προσφερόμενη 
τιμή γενικό σύνολο χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 144.458,33€, και συνολική αξία με ΦΠΑ 
(αριθμητικώς):179.128,33€. 
(μηνιαίο ποσό πληρωμής χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 6019,10€  και μηνιαία αξία με ΦΠΑ (αριθμητικώς): 
7.463,68€ 
β)   Για τ η ν   Ο M Α Δ Α   Β’:  Φύλαξη του Κεντρικού Κτιρίου των Υπηρεσιών της Π.Ε Έβρου με 
προσφερόμενη τιμή γενικό σύνολο χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 35.970,18€, και συνολική αξία με ΦΠΑ 
(αριθμητικώς): 44.603,02€. (μηνιαίο ποσό πληρωμής χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 1.498,76€  και μηνιαία 
αξία με ΦΠΑ (αριθμητικώς): 1.858,46€ 
(ΦΠΑ προμηθειών :24%) 
Τα ανωτέρω  
1) Δεν υπερβαίνουν την προϋπολογιζόμενη δαπάνη ανά ομάδα. 
2) Η Επιτροπή κρίνει ότι προκειμένου να μην υπάρξει υπέρβαση της προϋπολογιζόμενης δαπάνης  
δεν θα εισηγηθεί κατακύρωση μεγαλύτερης ποσότητας κατά το άρθρο 105 του Ν. 4412/16, όπως 
αποφασίστηκε με την αριθ. 145/2022 Απόφαση της Ο.Ε της Π.Α.Μ.Θ». 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του πρακτικού Νο 4 (τροποποίηση Πρακτικού 3 (κατακύρωσης) της Επιτροπής διενέργειας και 
αξιολόγησης των αποτελεσμάτων όλων των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων 
άνω και κάτω των ορίων,  και της αντίστοιχης Απόφασης 145/2022 της Ο.Ε  της Π.Α.Μ.Θ  σύμφωνα με το  

ΑΔΑ: 6ΕΨΘ7ΛΒ-ΓΩ6



εισηγείται: 
Την ανακήρυξη  ως μειοδότη στον διαγωνισμό, κάτω των ορίων, για την ανάθεση  υπηρεσιών φύλαξης 
κτιρίων Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, για χρονικό διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, συνολικού 
προϋπολογισμού 260.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%.(αριθ. 09/2021 διακήρυξη )(α/α 
συστήματος 140992),  
Τον οικονομικό φορέα ΜΥSERVICES SECURITY AND FACILITY Α.Ε  ως κάτωθι: 
ΑΝΤΙ 
α) Για την ΟΜΑΔΑ Α΄: Φύλαξη του χώρου και των κτιρίων του Παλαιού Νοσοκομείου με προσφερόμενη 
τιμή γενικό σύνολο χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 135.072,04€, και συνολική αξία με ΦΠΑ 
(αριθμητικώς):167.489,33€.  
β)   Για τ η ν   Ο M Α Δ Α   Β’:  Φύλαξη του Κεντρικού Κτιρίου των Υπηρεσιών της Π.Ε Έβρου με 
προσφερόμενη τιμή γενικό σύνολο χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 33.672.24€, και συνολική αξία με ΦΠΑ 
(αριθμητικώς):41.753.58€.  
        (ΦΠΑ προμηθειών :24%) 
ΣΤΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 
α) Για την ΟΜΑΔΑ Α΄: Φύλαξη του χώρου και των κτιρίων του Παλαιού Νοσοκομείου με προσφερόμενη 
τιμή γενικό σύνολο χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 144.458,33€, και συνολική αξία με ΦΠΑ 
(αριθμητικώς):179.128,33€. 
(μηνιαίο ποσό πληρωμής χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 6019,10€  και μηνιαία αξία με ΦΠΑ (αριθμητικώς): 
7.463,68€ 
β)   Για τ η ν   Ο M Α Δ Α   Β’:  Φύλαξη του Κεντρικού Κτιρίου των Υπηρεσιών της Π.Ε Έβρου με 
προσφερόμενη τιμή γενικό σύνολο χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 35.970,18€, και συνολική αξία με ΦΠΑ 
(αριθμητικώς): 44.603,02€. (μηνιαίο ποσό πληρωμής χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 1.498,76€  και μηνιαία 
αξία με ΦΠΑ (αριθμητικώς): 1.858,46€ 
 
(ΦΠΑ προμηθειών :24%) 
Τα ανωτέρω : 
1) Δεν υπερβαίνουν την προϋπολογιζόμενη δαπάνη ανά ομάδα. 
2) Η Επιτροπή κρίνει ότι προκειμένου να μην υπάρξει υπέρβαση της προϋπολογιζόμενης δαπάνης  δεν θα 
εισηγηθεί κατακύρωση μεγαλύτερης ποσότητας κατά το άρθρο 105 του Ν. 4412/16, όπως αποφασίστηκε 
με την αριθ. 145/2022 Απόφαση της Ο.Ε της Π.Α.Μ.Θ 
Κατά τα λοιπά ισχύει η 145/2022 Απόφαση της Ο.Ε της Π.Α.Μ.Θ και το Πρακτικό 3 της Επιτροπής. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ  
Εγκρίνει το πρακτικό Νο 4 (τροποποίηση Πρακτικού 3 (κατακύρωσης) της Επιτροπής διενέργειας και 
αξιολόγησης των αποτελεσμάτων όλων των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων 
άνω και κάτω των ορίων,  και της αντίστοιχης Απόφασης 145/2022 της Ο.Ε  της Π.Α.Μ.Θ  σύμφωνα με το  
εισηγείται: 
Την ανακήρυξη  ως μειοδότη στον διαγωνισμό, κάτω των ορίων, για την ανάθεση  υπηρεσιών φύλαξης 
κτιρίων Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, για χρονικό διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, συνολικού 
προϋπολογισμού 260.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%.(αριθ. 09/2021 διακήρυξη )(α/α 
συστήματος 140992),  
Τον οικονομικό φορέα ΜΥSERVICES SECURITY AND FACILITY Α.Ε  ως κάτωθι: 
ΑΝΤΙ 
α) Για την ΟΜΑΔΑ Α΄: Φύλαξη του χώρου και των κτιρίων του Παλαιού Νοσοκομείου με προσφερόμενη 
τιμή γενικό σύνολο χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 135.072,04€, και συνολική αξία με ΦΠΑ 
(αριθμητικώς):167.489,33€.  
β)   Για τ η ν   Ο M Α Δ Α   Β’:  Φύλαξη του Κεντρικού Κτιρίου των Υπηρεσιών της Π.Ε Έβρου με 
προσφερόμενη τιμή γενικό σύνολο χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 33.672.24€, και συνολική αξία με ΦΠΑ 
(αριθμητικώς):41.753.58€.  
        (ΦΠΑ προμηθειών :24%) 
ΣΤΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 
α) Για την ΟΜΑΔΑ Α΄: Φύλαξη του χώρου και των κτιρίων του Παλαιού Νοσοκομείου με προσφερόμενη 
τιμή γενικό σύνολο χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 144.458,33€, και συνολική αξία με ΦΠΑ 
(αριθμητικώς):179.128,33€. 

ΑΔΑ: 6ΕΨΘ7ΛΒ-ΓΩ6



(μηνιαίο ποσό πληρωμής χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 6019,10€  και μηνιαία αξία με ΦΠΑ (αριθμητικώς): 
7.463,68€ 
β)   Για τ η ν   Ο M Α Δ Α   Β’:  Φύλαξη του Κεντρικού Κτιρίου των Υπηρεσιών της Π.Ε Έβρου με 
προσφερόμενη τιμή γενικό σύνολο χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 35.970,18€, και συνολική αξία με ΦΠΑ 
(αριθμητικώς): 44.603,02€. (μηνιαίο ποσό πληρωμής χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 1.498,76€  και μηνιαία 
αξία με ΦΠΑ (αριθμητικώς): 1.858,46€ 
(ΦΠΑ προμηθειών :24%) 
Τα ανωτέρω : 
1) Δεν υπερβαίνουν την προϋπολογιζόμενη δαπάνη ανά ομάδα. 
2) Η Επιτροπή κρίνει ότι προκειμένου να μην υπάρξει υπέρβαση της προϋπολογιζόμενης δαπάνης  δεν θα 
εισηγηθεί κατακύρωση μεγαλύτερης ποσότητας κατά το άρθρο 105 του Ν. 4412/16, όπως αποφασίστηκε 
με την αριθ. 145/2022 Απόφαση της Ο.Ε της Π.Α.Μ.Θ 
Κατά τα λοιπά ισχύει η 145/2022 Απόφαση της Ο.Ε της Π.Α.Μ.Θ και το Πρακτικό 3 της Επιτροπής. 

 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Μαρκόπουλος Θεόδωρος και Ιωσηφίδης Αλέξανδρος 
ψηφίζοντας κατά. Συγκεκριμένα ανέφεραν ότι το ποσό που δίνεται για την φύλαξη είναι πολύ μεγάλο. 
Παρών δήλωσε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος αναφέροντας ότι πρόκειται για 
την διαδικασία, η οποία έρχεται σε σχέση με την αναμόρφωση που έχει γίνει του κατώτατου μισθού και 
αναγκαστικά  γίνεται και αναπροσαρμογή της σύμβασης. 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  327/2022. 
 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                         
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΕΨΘ7ΛΒ-ΓΩ6


		2022-05-26T12:13:38+0300
	Athens




